
 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 
Nr. GENERALE  278 DEL 03/03/2026 
SETTORE   1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E 
SERV.ISTITUZIONALI 
UFFICIO               AREA AAGG - TRASPARENZA ANTIC. - PIAO 
NR. SETTORIALE  97  

 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE 

DI CONSIGLI COMUNALI. INDIZIONE R. D. O. TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50  COMMA 1 -  LETTERA B) DEL D.LGS N. 
36/2023. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE 

DI CONSIGLI COMUNALI. INDIZIONE R. D. O. TRAMITE PIATTAFORMA 
MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50  COMMA 1 -  LETTERA B) DEL D.LGS N. 
36/2023. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 321 del 02/03/2026, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013.  
 
      
          IL DIRIGENTE 
             Dott. Mauro De Gennaro 
 
 
 
 

 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 321 del 02/03/2026 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 
del Comune di Molfetta.   
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        domenico.pisani 
 
  

 
 

Il Dirigente  
 Settore Bilancio – Patrimonio – Partecipate e Servizi istituzionali 

 
Richiamata: 
 
✓ la deliberazione del Commissario Straordinario n. 71 del 30/12/2025 ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028 (art. 151 del D.lgs n. 267/2000 e art 10 D.Lgs 
n. 118/2001)”; 

✓ la deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 12/2/2026 ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Esecutivo di gestione 2026/2028 del Comune di Molfetta ai sensi dell’art. 169 del 
D.Lgs n. 267/2000; 

 
✓ la propria determinazione dirigenziale n.g. 1222 del 23/09/2025 con la quale si è stabilito di: 

 
avviare il procedimento per l’affidamento del servizio di trascrizione della registrazione dei file audio 
digitali delle sedute di Consiglio Comunale mediante R.d.O. ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 
D.Lgs 36/2023, avvalendosi della piattaforma telematica “MEPA “Richiesta di offerta” ad operatori 
economici abilitati su detto portale e che avranno manifestato il loro interesse al previo avviso di 
manifestazione di interesse, secondo il criterio del prezzo più basso, di cui all’art. 108 del D. Lgs 
36/2023; 
 
individuare le clausole negoziali essenziali dell’appalto come nella stessa riportate; 
 
approvare la documentazione di gara costituita da: 
 

a) Avviso di manifestazione di interesse (all. A) 
b) modulo di adesione alla manifestazione d’interesse (all. B); 
c) Capitolato d’appalto (all. 1); 
d) disciplinare/schema lettera d’invito (all. 2); 
e) modello di domanda per la partecipazione alla gara e dichiarazione sostitutiva unica (all. 3); 
f) modello offerta economica (all. 4) 

 
prenotare ai fini dello svolgimento della procedura di gara il relativo impegno in € 2.928,00 a valere sul 
capitolo 10460 del bilancio 2025/2027; 
 



 
 

Assunto il CIG: B9E1DB97A5 
 
Dato atto che: 
 
✓ con richiesta di offerta (R.d.O.) n. 5860683 sono stati invitati attraverso la piatta forma del 

Mercato elettronico (MEPA) n. 02 operatori gli operatori economici che hanno manifestato 
l’interesse a partecipare e si fissava quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 
23/01/2026, alle ore 23,59; 

✓ entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute n. 02 offerte da parte dei seguenti operatori 
economici: 

 
1. AMIL srls; 
2. ACTS  

 
✓ in data 27/01/2026 si è proceduto all’esame delle offerte ed è stata stilata apposita graduatoria 

dalla quale è risultata aggiudicataria, in via provvisoria, la Ditta “AMIL srls” con sede legale in 
via Wenner snc - Salerno- che ha offerto il prezzo di € 1,00 sull’importo a base di gara di € 1,70; 

 
Dato atto del possesso dei requisiti di ordine generale di cui al D.Lgs 36/2023 come da 
autocertificazione, presentata in sede di gara nonché di regolarità previdenziali nei confronti di INAIL e 
INPS come attestato dal DURC in corso di validità (scadenza 12/05/2026); 
 
Ritenuto, pertanto, di dover pronunciare l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta “AMIL srls” con 
sede legale alla via Wenner snc – Salerno - per la trascrizione dei file audio digitale delle sedute di 
Consiglio comunale per la durata di 12 mesi, salvo eventuale rinnovo, che ha offerto il prezzo di € 1,00 
sull’importo a base d’asta di € 1,70 e alle condizioni e modalità di cui alla citata RDO e relativi allegati; 
 
Visti: 

 il D.Lgs n. 267/2000; 
 il D.Lgs n. 36/2023; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL., 
approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
1. Di pronunciare l’aggiudicazione definitiva del servizio di trascrizione da file audio digitali delle 

sedute di Consiglio comunale per la durata di 12 mesi, salvo eventuale rinnovo, alla ditta “AMIL srls” 
con sede legale in Salerno alla via Wenner snc, la quale ha offerto il prezzo di € 1,00 sull’importo a 
base di gara di € 1,70 ed alle condizioni e modalità di cui alla citata RDO e relativi allegati, sotto le 
riserve dell’esito dei controlli in corso di verifica, di cui al D.Lgs n. 36/2023. 
 

2. Di dare atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto digitale generato automaticamente dal 
sistema MEPA che riporta le clausole inserite nella procedura negoziata di che trattasi e che deve 
essere firmato digitalmente ed inviato al fornitore attraverso la suddetta procedura telematica. 

 
3. Perfezionare l’affidamento di che trattasi con le modalità e forme previste dal precedente punto 2) 

del dispositivo, disponendo, altresì, che in caso di successivo accertamento della mancanza del 
possesso dei requisiti prescritti, il contratto si risolverà ed il corrispettivo pattuito sarà versato solo 
con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 
 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 2.928,00 al Cap. 10460 “Spese dattilografia delibere 
Consiglio Comunale” del corrispondente bilancio di previsione 2025/2027 - dando atto che la quota 



 
 

parte della spesa relativa all’anno 2027, sarà impegnata con successivo e separato provvedimento 
dirigenziale. 

 
5. Sub-impegnare l’impegno 1965 bilancio 2025 di € 488,00 e l’impegno 143 bilancio 2026 di € 

2.440,00. 
 
6. Di liquidare la somma spettante, secondo le modalità di cui alla documentazione di gara mediante 

liquidazione tecnico – contabile a fronte di presentazione di fattura elettronica, dichiarazione 
concernente la tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 legge 136/2010) e acquisizione della 
certificazione DURC. 

 
7. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio programmazione e controllo per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari e Istituzionali, di cui all’art. 151, comma 4 e 147 bis del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

 
8. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento deve essere pubblicato, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 
n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012, nella apposita sezione “Anticorruzione”. 
 
 
 
 
“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Regolamento europeo in materia di 
protezione dei dati personali 2016/679 e D.lgs n. 101/2018. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE GENNARO MAURO in data 03/03/2026



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.97 del 02/03/2026

03/03/2026Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE DI CONSIGLI COMUNALI. INDIZIONE R. D. O.
TRAMITE PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50  COMMA 1 -  LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 2.440,00

0,00

2.440,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10460

Oggetto: SPESE DATTILOGRAFIA DELIBERE CONSIGLIO COMUNALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2026 143/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 143/1:

Resp. spesa:

0058973 - AMIL SRLBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Impegno: 2026 143/0 Data: 23/09/2025 Importo: 2.440,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 03/03/2026

B9E1DB97A5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.97 del 02/03/2026

03/03/2026Data: Importo: 488,00

Oggetto: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE DI CONSIGLI COMUNALI. INDIZIONE R. D. O.
TRAMITE PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50  COMMA 1 -  LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 488,00

0,00

488,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10460

Oggetto: SPESE DATTILOGRAFIA DELIBERE CONSIGLIO COMUNALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2025 1965/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1965/1:

Resp. spesa:

0058973 - AMIL SRLBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

Impegno: 2025 1965/0 Data: 23/09/2025 Importo: 488,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 03/03/2026

B9E1DB97A5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

321

SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE DI CONSIGLI
COMUNALI. INDIZIONE R. D. O. TRAMITE PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 50  COMMA
1 -  LETTERA B) DEL D.LGS N. 36/2023. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

2026

AREA AAGG - TRASPARENZA ANTIC. - PIAO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 278
02/03/2026Data adozione:

03/03/2026Data

FAVOREVOLE

DOTT MAURO DE GENNARO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE GENNARO MAURO in data 03/03/2026


